
 

LANDESJAGDVERBAND RHEINLAND-PFALZ E. V. 
ANERKANNTER NATURSCHUTZVERBAND 

 
Ergebnisse der Landesmeisterschaft im jagdlichen Schießen 2019 in Pirmasens 
 
Leistungsklassen 
 

Bronze 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 

Punkte Kugel Total 

Plein Heinrich Bitburg-Prüm 15 2 14 3 145 152 297 

Mähringer Daniel Donnersberg 12 8 9 5 105 133 238 

Acker-
mann 

Robert 
Bad Kreuz-

nach 
4 1 7 1 55 162 217 

Bauer Alexan-
der 

Donnersberg 2 1 7 0 45 137 182 

Naumann Achim Kusel 9 4 7 1 10 128 138 

 
 

Silber 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 Punkte Kugel Total 

Natter Erik Rhein-Hunsrück 12 5 14 3 130 170 300 

Fabricius Dirk 
Pirmasens-

Zweibrücken 
8 1 13 0 105 190 295 

Ehrhardt Christoph Kusel 13 5 11 3 120 165 285 

Braun Christian Kusel 10 0 14 0 120 157 277 

Heim Andreas Rhein-Hunsrück 11 4 10 3 105 169 274 

Wölker Thomas Birkenfeld 11 2 12 0 115 157 272 

Schröder Holger Rhein-Hunsrück 10 2 11 1 105 162 267 

Molitor Gerd Trier-Saarburg 10 2 10 3 100 158 258 

König Daniel Ludwigshafen 7 1 9 2 80 159 239 

Kaminorz Marek Germersheim 2 1 6 1 40 168 208 
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Gold 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 

Punkte Kugel Total 

Führer Martin Ludwigshafen 12 1 15 4 135 195 330 

Sehnert Philipp 
Pirmasens-

Zweibrücken 
14 6 13 1 135 193 328 

Thurmül-
ler 

Martin Mayen-Koblenz 14 2 12 0 130 192 322 

Hartig Gerrit Ludwighafen 11 2 14 3 125 193 318 

Beitsch Christian Ludwigshafen 13 0 11 0 120 196 316 

Sutter Claus Ludwighafen 11 3 14 2 125 179 304 

Zimmer Udo Kusel 13 2 12 1 125 171 296 

Weber Berthold Alzey-Worms 12 0 12 0 120 168 288 

Eikel-
mann Eckhard Rhein-Hunsrück 13 1 13 1 130 154 284 

Ochs Peter 
Pirmasens-

Zweibrücken 
9 2 11 1 100 181 281 

Gehrlein Markus Germersheim 10 1 10 1 100 179 279 

Thiel Benno 
Pirmasens-

Zweibrücken 
11 4 11 1 110 165 275 

Freuden-
stein 

Uwe Germersheim 10 0 8 1 90 185 275 

Rößler Kai Trier-Saarburg 11 4 10 0 105 170 275 

 
Damen 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 Punkte Kugel Total 

Liebelt Christine Bad Kreuznach 13 4 14 1 135 188 323 

Sauer Sabine Kaiserslautern 14 1 14 2 140 164 304 

Kiess Katja Rhein-Huns-
rück 9 2 8 0 85 156 241 

Hitzke Heike Alzey-Worms 3 0 8 0 55 174 229 

Askani-
Busch Monika Pirmasens-

Zweibrücken 9 2 8 1 85 125 210 

Kahnert Anna Mainz-Bingen 6 2 8 3 70 109 179 

Weber Anna-
Lena Bitburg-Prüm 0 0 2 1 10 118 128 
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Jugend 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 

Punkte Kugel Total 

Zerfaß Philipp Mayen-Koblenz 14 1 14 1 140 194 334 

Herbst Robert Bitburg-Prüm 13 3 11 2 120 175 295 

Sass Christoph 
Pirmasens-

Zweibrücken 
7 1 13 3 100 191 291 

Sigmund Fabian Südliche Wein-
straße 

13 2 9 4 110 173 283 

Schäfer Marcel 
Pirmasens-

Zweibrücken 
9 1 12 1 105 173 278 

Thiel Peter Bitburg-Prüm 8 1 9 2 85 144 229 

 
Alters 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 

Punkte Kugel Total 

Stempel Manfred 
Südliche Wein-

straße 14 3 12 1 130 188 318 

Oswald Jürgen 
Pirmasens-

Zweibrücken 
12 5 13 1 125 176 301 

Fingerle Stefan Alzey-Worms 13 2 13 0 130 168 298 

Marmit Egon Alzey-Worms 9 1 15 1 120 176 296 

Krämer Ingo Rhein-Hunsrück 13 2 13 0 130 166 296 

Freuden-
stein 

Harry Germersheim 13 6 14 1 135 157 292 

Berg Werner Rhein-Hunsrück 12 1 11 1 115 176 291 

Schölch Stefan 
Pirmasens-

Zweibrücken 
12 2 12 2 120 170 290 

Breuer Artur Kusel 10 3 12 3 110 178 288 

Schönung Jürgen Ludwigshafen 10 1 14 0 120 161 281 

Klein Josef 
Pirmasens-

Zweibrücken 
11 2 9 1 100 175 275 

Semmler Ralf Rhein-Lahn 10 2 13 1 115 160 275 

Clemens Peter Alzey-Worms 13 3 10 0 115 156 271 

Grub Karl Kaiserslautern 11 6 7 4 90 171 261 

Jeuken Andreas Rhein-Hunsrück 9 3 13 1 110 151 261 

Schmidt Rolf Bad Kreuznach 7 1 9 3 80 176 256 

Schmidt Jens Rhein-Hunsrück 8 1 8 1 80 166 246 

Spanier Uwe Trier-Saarburg 9 2 9 1 90 152 242 
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Simon Walter Birkenfeld 9 4 11 0 100 134 234 

Kurz Stefan Bad Kreuznach 10 3 7 0 85 138 223 

Luzius Heinz Mainz-Bingen 7 2 8 3 75 120 195 

Spanier Rita Trier-Saarburg 8 1 10 1 90 97 187 

Simon Arno Birkenfeld 11 1 12 1 10 161 171 

          

Mal-
kowski 

Andrzej Gast 11 1 14 1 125 181 306 

 
Senioren 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 

Punkte Kugel Total 

Mayer Hans 
Pirmasens-

Zweibrücken 
13 2 13 1 130 191 321 

Degen Günther Kaiserslautern 13 1 12 1 125 183 308 

Sehnert Wolfgang 
Pirmasens-

Zweibrücken 
14 2 13 0 135 170 305 

Pelz Erich Mainz-Bingen 13 2 12 0 125 154 279 

Kaspar Bernd Rhein-Hunsrück 12 2 11 1 115 162 277 

Bohland Reinhold 
Pirmasens-

Zweibrücken 
9 1 9 0 90 186 276 

Waldeck Reinhard Mainz-Bingen 11 2 10 0 105 171 276 

Weiser Gustav 
Pirmasens-

Zweibrücken 
11 3 8 1 95 175 270 

Spiess Dieter Pirmasens-
Zweibrücken 

10 2 10 0 100 167 267 

Liebelt Peter Bad Kreuznach 10 1 9 0 95 172 267 

Fruet Josef Alzey-Worms 14 1 12 0 130 130 260 

Uhli Hans Pirmasens-
Zweibrücken 

8 3 11 2 95 162 257 

Hof-
mann Wendel Rhein-Huns-

rück 
10 0 9 0 95 151 246 

Brodde Peter Trier-Saarburg 12 3 13 4 125 120 245 

Maintz Hansjörg Bitburg-Prüm 11 1 10 3 105 131 236 

Bern-
hardt Falko Birkenfeld 5 2 8 0 65 129 194 

Bauer-
feld Winfried Birkenfeld 12 2 12 0 10 159 169 
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Mannschaft 

 Trap 
Tauben 

Treffer 
2 

Skeet 
Tauben 

Treffer 
2 

Punkte Kugel Total 

Ludwigshafen        

Beitsch Christian 13 0 11 0 120 196 316 

Führer Martin 12 1 15 4 135 195 330 

Hartig Gerrit 11 2 14 3 125 193 318 

Sutter Claus 11 3 14 2 125 179 304 

1268 

 

Pirmasens-Zweibrücken        

Sehnert Wolfgang 14 2 13 0 135 170 305 

Mayer Hans 13 2 13 1 130 191 321 

Oswald Jürgen 12 5 13 1 125 176 301 

Schölch Stefan 12 2 12 2 120 170 290 

Sass Christoph 7 1 13 3 100 191 291 

Sehnert Philipp 14 6 13 1 135 193 328 

1255 

 

Kusel        

Zimmer Udo 13 2 12 1 125 171 296 

Breuer Artur 10 3 12 3 110 178 288 

Ehrhardt Christoph 13 15 11 3 120 165 285 

Braun Christian 10 0 14 0 120 157 277 

Naumann Achim 90 4 7 1 80 128 208 

1146 
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Rhein-Hunsrück        

Hofmann Wendel 10 0 9 0 95 151 246 

Natter Erik 12 5 14 3 130 170 300 

Eikelmann Eckhard 13 1 13 1 130 154 284 

Schröder Holger 10 2 11 1 105 162 267 

Jeuken Andreas 9 3 13 1 110 151 261 

Berg Werner 12 1 11 1 115 176 291 

1142 

 

Alzey-Worms        

Marmit Egon 9 1 15 1 120 176 296 

Hitzke Heike 3 0 8 0 55 174 229 

Fingerle Stefan 13 2 13 0 130 168 298 

Weber Berthold 12 0 12 0 120 168 288 

1111 

 

Bad Kreuznach        

Kurz Stefan 10 3 7 0 85 138 223 

Schmidt Rolf 7 1 9 3 80 176 256 

Liebelt Peter 10 1 9 0 95 172 267 

Ackermann Robert 4 1 7 1 55 162 217 

Liebelt Christine 13 4 14 1 135 188 323 

1069 

 

Birkenfeld        

Simon Arno 11 1 12 1 115 161 276 

Bauerfeld Winfried 12 2 12 0 115 159 274 

Wölker Thomas 11 2 12 0 115 157 272 

Bernhardt Falko 5 2 8 0 65 129 194 

Simon Walter 9 4 11 0 100 134 234 

1056 
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Germersheim        

Freudenstein Harry 13 6 14 1 135 157 292 

Freudenstein Uwe 10 0 8 1 90 185 275 

Gehrlein Markus 10 1 10 1 100 179 279 

Kaminorz Marek 2 1 6 1 40 168 208 

1054 

 

Trier-Saarburg        

Rößler Kai 11 4 10 0 105 170 275 

Spanier Uwe 9 2 9 1 90 152 242 

Molitor Gerd 10 2 10 3 100 158 258 

Brodde Peter 12 3 13 4 125 120 245 

Spanier Rita 8 1 10 1 90 97 187 

1020 

 
Große Kombination 

 Kurzwaffe Langwaffe große Kombination 

Sehnert Philipp 
Pirmasens-

Zweibrücken 
174 328 502 

Degen Günther Kaiserslautern 188 308 496 

Sehnert Wolfgang 
Pirmasens-

Zweibrücken 
181 305 486 

Marmit Egon Alzey-Worms 185 296 481 

Breuer Artur Kusel 192 288 480 

Oswald Jürgen 
Pirmasens-

Zweibrücken 
175 301 476 

Weber Berthold Alzey-Worms 187 288 475 

Stempel Manfred Südliche Wein-
straße 

154 318 472 

Zimmer Udo Kusel 172 296 468 

Ehrhardt Christoph Kusel 180 285 465 

Plein Heinrich Bitburg-Prüm 166 297 463 

Kaspar Bernd Rhein-Hunsrück 181 277 458 

Semmler Ralf Rhein-Lahn 183 275 458 

Schönung Jürgen Ludwigshafen 175 281 456 
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Braun Christian Kusel 169 277 446 

Jeuken Andreas Rhein-Hunsrück 165 261 426 

Maintz Hansjörg Bitburg-Prüm 186 236 422 

Brodde Peter Trier-Saarburg 158 245 403 

Uhli Hans 
Pirmasens-

Zweibrücken 
140 257 397 

Naumann Achim Kusel 141 138 279 

 
Kurzwaffe 

 Zeit Fertigkeit Fertigkeit 
Schnell-

feuer Total 

Breuer Artur Kusel 49 47 49 47 192 

Degen Günther KL 45 45 50 48 188 

Weber Berthold Alzey-Wo 49 45 45 48 187 

Maintz Hansjörg Bitburg 46 47 44 49 186 

Marmit Egon Alzey-Wo 47 42 48 48 185 

Semmler Ralf Rhein-Lahn 46 44 47 46 183 

Sehnert Wolfgang PS 47 41 46 47 181 

Kaspar Bernd Rhein-Hunsrück 45 46 43 47 181 

Ehrhardt Christoph Kusel 48 42 47 43 180 

Oswald Jürgen PS 47 44 44 40 175 

Schönung Jürgen LU 43 43 48 41 175 

Sehnert Philipp Pirmasens 46 45 45 38 174 

Zimmer Udo Kusel 42 45 41 44 172 

Braun Christian Kusel 49 32 45 43 169 

Plein Heinrich Bitburg 43 41 46 36 166 

Jeuken Andreas Rhein-Hunsrück 45 31 45 44 165 

Brodde Peter Trier 46 33 37 42 158 

Stempel Manfred SÜW 44 23 43 44 154 

Naumann Achim Kusel 41 32 35 33 141 

Uhli Hans PS 26 37 29 48 140 

 


